Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский государственный аграрный университет»
ПРОТОКОЛ №4
заседания Ученого совета Институт экономики
от 12 ноября 2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 17 членов Ученого Совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии и развитии ЭИОС Института экономики и автоматизации управленческой и образовательной деятельности в среде «1С: Университет ПРОФ»
2. Конкурсные дела
3. Разное

1. Слушали: и.о. директора ИЭ Сафиуллина И.Н. о состоянии и развитии ЭИОС Института экономики и автоматизации управленческой и образовательной деятельности в среде «1С: Университет ПРОФ»
Он сообщил о том, что последние два-три года идет активная работа по внедрению в работу Института экономики ЭИОС и «1С: Университет ПРОФ», однако существуют и определённые проблемы:
- так как студенты не всегда правильно заполняют личные страницы, необходим контроль со стороны кураторов групп;
- необходимо представить доступ для администрирования ЭИОС представителям деканата;
- необходимо обновить сведения по аспирантам.
Решили:
сообщение и.о. директора Института экономики Сафиуллина И.Н. принять к сведению и обеспечить выполнения обозначенных мероприятий.

2. Слушали: секретаря Ученого совета Института экономики Амирову Э.Ф. об избрании по конкурсу на замещение вакантных должностей:
1) доцента кафедры организации сельскохозяйственного производства, подано заявление Авхадиевым Ф.Н. На заявлении соискателя имеются соответствующие визы. Других заявлений нет.
Постановили: включить фамилию Авхадиева Ф.Н. в бюллетень для тайного голосования.
Результаты голосования: «за» - 14, против – нет, воздержавшихся – нет.

2) доцента кафедры философии и права, подано заявление Габдулхаковой И.М. На заявлении соискателя имеются соответствующие визы. Других заявлений нет.
Постановили: включить фамилию Габдулхаковой И.М.  в бюллетень для тайного голосования.
Результаты голосования: «за» -14, против – нет, воздержавшихся – нет.

3) доцента кафедры иностранных языков, подано заявление Гатауллиной Р.В.  На заявлении соискателя имеются соответствующие визы. Других заявлений нет.
Постановили: включить фамилию Гатауллиной Р.В. в бюллетень для тайного голосования.
Результаты голосования: «за» -14, против – нет, воздержавшихся – нет.

4) доцента кафедры экономики и информационных технологий, подано заявление Логиновой И.М. На заявлении соискателя имеются соответствующие визы. Других заявлений нет.
Постановили: включить фамилию Логиновой И.М. в бюллетень для тайного голосования.
Результаты голосования: «за» - 14, против – нет, воздержавшихся – нет.

5) доцента кафедры иностранных языков, подано заявление Ромазановой О.В.   На заявлении соискателя имеются соответствующие визы. Других заявлений нет.
Постановили: включить фамилию Ромазановой О.В. в бюллетень для тайного голосования.
Результаты голосования: «за» -14, против – нет, воздержавшихся – нет.
Для проведения тайного голосования необходимо избрать счетную комиссию. Предлагаются следующие кандидатуры - доц. Савушкина Л.Н., ст.препод. Пинина К.А., студентка Хайруллина И.М.
Постановили: утвердить состав счетной комиссии: доц. Савушкина Л.Н., ст.препод. Пинина К.А., студентка Хайруллина И.М.
Результаты голосования: «за» -14, против – нет, воздержавшихся – нет.
Перерыв для тайного голосования.
Прошу счетную комиссию приступить к работе.

После процедуры тайного голосования и подсчета голосов председатель счетной комиссии доц. Савушкина Л.Н. огласила протоколы счетной комиссии.
Постановили: утвердить протоколы счетной комиссии о распределении голосов:
1) по кандидатуре Авхадиева Ф.Н. на должность доцента кафедры организации сельскохозяйственного производства
«за» - 13 чел.;
«против» - 1 чел.;
недействительных - нет.
2) по кандидатуре Габдулхаковой И.М. на должность доцента кафедры философии и права
«за» - 14 чел.;
«против» - нет;
недействительных - нет.
3) по кандидатуре Гатауллиной Р.В. на должность доцента кафедры иностранных языков
«за» - 14 чел.;
«против» - нет;
недействительных - нет.
4) по кандидатуре Логиновой И.М. на должность доцента кафедры экономики и информационных технологий
«за» - 14 чел.;
«против» - нет;
недействительных - нет.
5) по кандидатуре Ромазановой О.В. на должность доцента кафедры иностранных языков
«за» - 13 чел.;
«против» - 1чел.;
недействительных - нет.
Спасибо, кто за то, чтобы утвердить протоколы, прошу голосовать. Спасибо, единогласно.
При наличии кворума Ученого совета Института экономики на проведение голосования (14 из 17 членов совета), считать избранными на указанные должности:
1) Авхадиева Ф.Н.и рекомендовать заключить с`рочный трудовой договор сроком до 5 лет.
2) Габдулхаковой И.М. и рекомендовать заключить срочный трудовой договор сроком до 5 лет.
3) Гатауллиной Р.В. и рекомендовать заключить срочный трудовой договор сроком до 5 лет.
4) Логиновой И.М. и рекомендовать заключить срочный трудовой договор сроком до 5 лет.
5) Ромазановой О.В.и рекомендовать заключить срочный трудовой договор сроком до 5 лет.

3. Разное.
Слушали:
1) и.о. директора ИЭ Сафиуллина И.Н. о, он сообщил о том, что:
- необходимо ликвидировать пробелы в плане обеспечения учебного процесса методическими разработками в части выполнения ВКР и отчётов о практиках;
- 17.11.2018г. состоится День открытых дверей, просьба принять активное участие;
- необходимо закрепить группы студентов заочного обучения за кураторами
Результаты голосования: «за» - 11, против – нет, воздержались – 3.

2) заведующую кафедрой философии и права Нежметдинову Ф.Т., она сообщила о том, что в эффективный контракт необходимо внести изменения в части оценки кураторской работы

Решили:
1) сообщение и.о. директора Института экономики Сафиуллина И.Н. и заведующей кафедрой философии и права Нежметдиновой Ф.Т. и принять к сведению и обеспечить выполнения назначенных мероприятий.

[bookmark: _GoBack]